
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

 

 

COMUNE DI LORANZE’ 
Città Metropolitana  di  Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO 

 
Registro Particolare n.   37      
Registro Generale n.   92 
 
del   10/07/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
Oggetto : APPROVAZIONE CERTIFICATO FINE LAVORI E RELAZIONE 
STRUTTURALE - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STRADA 
COMUNALE VIA PARELLA, LOCALITÀ REMONDÀ LOTTO 1- CIG 
A0090B5B50 - CUP:C15F22001220002 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
L’anno duemilaventiquattro  del giorno dieci del  mese  di  luglio  nella  Casa Comunale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 07/03/2024 ad oggetto “ Conferimento al Sindaco 
della responsabilità del Servizio Tecnico - Tecnico Manutentivo” nella persona del Sindaco pro tempore 
MARCHIORI Claudio; 

PREMESSO che: 

- come da determinazione dirigenziale n. 2124 del 13/07/2022 della Regione Piemonte vi è stato un 
accorpamento dei finanziamenti concessi al Comune di Loranzè di cui alle DD.D n. 246 del 07/02/2022 e 
976 del 13/04/2022, la cui risultante è: codice TO_A18_622_19_115 “Lavori di consolidamento strada 
comunale Via Parella, Località Remondà” per un importo di € 170.000,00; 

- con determinazione di codesto Ufficio n. 211 del 27/12/2022 è stato affidato il progetto di fattibilità 
tecnico economica dell’opera alla ditta “Endaco S.r.l.”; 

- con deliberazione della Giunta Comunale 28 del 22/06/2023 è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnico economica dell’opera per il quale sono stati previsti n.2 lotti funzionali; 

- con determinazione responsabile area tecnica n.127 del 15/09/2023 è stato approvato il progetto 
ESECUTIVO LOTTO 1 LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STRADA COMUNALE VIA PARELLA LOCALITA’ 
REMONDA’ depositato presso questo ente in data 12/09/2023 prot. n. 2858 da “ENDACO SRL”, con studio 
tecnico in Piazza Lamarmora 12 - Ivrea (TO) e relativo quadro economico; 

- con determinazione responsabile area tecnica n.143 del 13/10/2023 è stato affidato il LOTTO 1 LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO STRADA COMUNALE VIA PARELLA LOCALITA’ REMONDA’ con RDO MEPA n. 37796687 
Ditta “TERRA.CON SRL P.I.09093770015”, facendo ricorso all’affidamento diretto trattandosi di lavori di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

importo inferiore ad € 150.000,00. Ribasso percentuale dell’1,5% e per un importo contrattuale pari ad € 
111.8456,30 di totale comprensivo di IVA al 22% pari ad € 136.451,27; 

- dato atto che tra le opere previste in progetto vi è in consolidamento del versante mediante posa di 
micropali con perforazioni verticali o inclinate e realizzazione di trave in sommità degli stessi; 

- Vista la determinazione del responsabile area tecnica n.90/24 con la quale si è nominato il Dottor Ing. 
BOFFA TARLATTA Aldo quale professionista con la necessaria esperienza e professionalità per effettuare le 
operazioni di collaudo delle strutture in progetto ai sensi del’art. 67 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380  e 
s.m.i.; 

- Vista la documentazione in oggetto prodotta da ENDACO SRL”, con studio tecnico in Piazza Lamarmora 12 
- Ivrea (TO) prot.2087 del 09/07/2024; 

VISTO il Testo Unico n. 267/2000; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità vigente; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024, la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione ed il bilancio Pluriennale per il triennio 2024/2026; 

VISTI gli atti con i quali vengono individuati i responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 109 del D.Lgs 
267/2000; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di 
interessi, neppure potenziale; 

VISTO l’art. 50 c. 1 lettera b) del d.lgs 36/2023 sulle soglie e modalità di affidamento dell’incarico per 
l’esecuzione dei servizi; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, di approvare la documentazione in 
oggetto prodotta da ENDACO SRL”, con studio tecnico in Piazza Lamarmora 12 - Ivrea (TO) prot.2087 del 
09/07/2024; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato digitalmente 

MARCHIORI Claudio 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Loranzè, 09/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 * 
 

________________________________________________________________________________ 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre ricorso: 
al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dall'intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla legge 6/12/1971 n 
1034; 
al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 
24/11/1971 n 1199 


